
Resolución de Consejo Directivo 498 /2025 - EXA -UNSa 
EXP-EXA 8134/2020 - Dar de baja como alumno de la carrera de Doctorado en 
Ciencias - Area Energías Renovables allng. Germán Alberto BERRA. 
De: EXACTAS-Dirección de Posgrado 

Salta, 
10/09/2025 

VISTO la RESCD-EXA N° 447/2022, mediante la cual se acepta la inscripción del Ing. Germán 
Alberto BERRA en la carrera de Doctorado en Ciencias - Área Energías Renovables de esta Facultad, y 

CONSIDERANDO: 

Que a la fecha el Ing. BERRA no registró ninguna actividad académica en la carrera, según se 
desprende de la situación académica emitida el 02/06/2025 (fs. 65). 

Que por razones personales el Ing. Gennán Alberto BERRA solicita la baja como alumno del 
Doctorado. 

Que la Comisión de Docencia e Investigación, teniendo en cuenta el despacho del Comité 
Académico de Doctorado - Área Energías Renovables (fs. 66 vta.) y de la Comisión de Doctorado en 
Ciencias (fs. 67), aconseja dar de baja al Ing. Germán Alberto BERRA como alumno del Doctorado en 
Ciencias - Área Energías Renovables de esta Unidad Académica. 

Por ello y en uso de las atribuciones que le son propias. 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

(en su 13° Sesión Ordinaria del 06/08/2025) 

RESUELVE 

ARTICULO 1°: Dar de baja como alumno de la carrera de Doctorado en Ciencias - Área Energías 
Renovables de esta Facultad, al Ing. Gennán Alberto BERRA, DNI N° 35.663.967, en un todo de 
acuerdo a lo expresado en el exordio de la presente. 

ARTICULO 2°: Hágase saber al Ing. Germán Alberto BERRA, al Director de Tesis (Dr. Alejandro Luis 
HERNANDEZ), al Codirector de Tesis (Dr. Luis Iván BOCCACCINI), a los integrantes de la Comisión 
de Seguimiento (Dr. Artuto Juan BUSSO, Dr. Carlos Alberto DISCOLI y Mag. José Antonio 
POSLUSZNY), a la Comisión de Doctorado en Ciencias y a la Dirección Administrariva de Posgrado. 
Cumplido, archívese. 

mxs/ma 

Dr. JOSÉ RAMÓN MOLlfl!.~­ 
DECANO 

FACULTAD DE es. EXtlCTAS·YNSa 

1 / 1 


